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„Maluch+” - kolejna odsłona
Ponad 118 milionów złotych trafi do regionu świętokrzyskiego w ramach nowej odsłony rządowego programu
„Maluch+” na lata 2022-2029. O wynikach naboru poinformował wojewoda Zbigniew Koniusz.

Program „Maluch+” wspiera rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - żłobków, klubów dziecięcych i dziennych
opiekunów. Nowa odsłona wieloletniego programu obejmuje lata 2022-2029,  a jego łączny budżet wynosi prawie 5,5 mld zł
ze środków europejskich oraz środków krajowych. Dofinansowanie dla województwa świętokrzyskiego w nowej edycji
programu wynosi 118,5 mln zł, a wsparcie otrzyma w regionie prawie dwa tysiące miejsc opieki nad dziećmi.

– „Maluch+” to program z powodzeniem realizowany od lat. Obecnie jest to program wieloletni, z uwagi na sugestie
samorządów zmienił on swój charakter. Ponad 118 milionów złotych trafi do województwa świętokrzyskiego – i mniej więcej
po połowie te pieniądze podzieliły się na nowe inwestycje oraz na utrzymanie tego, co już mamy. W ramach tego programu
dofinansowywane jest bowiem tworzenie nowych miejsc oraz utrzymanie tych już istniejących. Miejsca w żłobkach mogą być
dominujące, kiedy przyszli rodzice decydują się na posiadanie dziecka, mając takie właśnie zaplecze żłobkowe czy
przedszkolne – mówił wojewoda.

– W regionie świętokrzyskim obiekty „Maluch+” są o bardzo dobrym standardzie, bardzo dobrze postrzegane przez
społeczność lokalną i  – przede wszystkim – potrzebne w danych miejscowościach. Nowa edycja programu skierowana jest na
pragmatyzm działania – zaznaczył Zbigniew Koniusz.

Dzięki kolejnej odsłonie programu, na terenie województwa świętokrzyskiego zlikwidowane zostaną kolejne 22 tzw. „białe
plamy” – czyli gminy, gdzie dotychczas nie działały miejsca opieki dla dzieci do lat 3.

Program kierowany jest w pierwszej kolejności do gmin, ale wnioski mogą składać wszystkie podmioty, które – zgodnie z
ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3 – mogą tworzyć i prowadzić miejsca opieki dla maluchów. Zdecydowanie zwiększono
finansowanie „Maluch+”. Od 2018 roku roczny budżet programu zwiększono do poziomu 450 mln zł ze 151 mln zł. Teraz
„Maluch+” ma charakter programu wieloletniego, a na jego realizację przeznaczono łącznie blisko 5,5 mld zł.

Jak podkreśla Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, nowa odsłona programu przełamuje wiele barier, które hamowały
rozwój kompleksowego systemu opieki instytucjonalnej dla najmłodszych dzieci w Polsce. Dzięki nowym zasadom jest
możliwość dotarcia do każdej gminy w Polsce i zaoferowania wsparcia finansowego każdemu zainteresowanemu
samorządowi gminnemu.

Od 2016 roku powstało ponad 140 tys. miejsc opieki nad maluchami. Na koniec 2015 roku było niespełna 3 tys. placówek,
które oferowały 84 tys. miejsc opieki. Dziś funkcjonuje ok. 8 tys. żłobków i klubów dziecięcych, w których jest ok. 230  tys.
miejsc opieki nad maluchami.

W konferencji prasowej wojewody wzięli udział samorządowcy: burmistrz Jędrzejowa Marcin Piszczek, burmistrz Staszowa
Leszek Kopeć oraz burmistrz Małogoszcza Mariusz Piotrowski, którzy zaprezentowali efekty rządowego wparcia w ramach
programu „Maluch+” na terenie swoich gmin.

Szczegółowe informacje o podziale środków w ramach programu „Maluch+” na lata 2022-2029:
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-wynikow-pierwszego-naboru-wnioskow-w-ramach-programu-maluch-2022-2029
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